
 

 1 

 

  

  

 

 

 

 

Návrh změny garanta 

 

 

bakalářského studijního programu 

VŠEOBECNÉ OŠETŘOVATELSTVÍ 
v prezenční a kombinované formě 

(B0913P360015) 

 

a  

 

bakalářského studijního programu 

OŠETŘOVATELSTVÍ 

(B5341) 

studijního oboru 

VŠEOBECNÁ SESTRA 

(5341R009) 
v prezenční a kombinované formě 

 

 

 
Fakulta humanitních studií UTB ve Zlíně 

 

Zlín 2024 



 

 2 

 

Zdůvodnění změny garanta 

Garantkou bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství v prezenční 

a kombinované formě (B0913P360015) a bakalářského studijního programu Ošetřovatelství 

(B5341), studijního oboru Všeobecná sestra (5341R009) v prezenční a kombinované formě, 

uskutečňovaného Fakultou humanitních studií UTB ve Zlíně, je PhDr. Mgr. Pavla Kudlová, 

PhD. V souladu s čl. 8 odst. 3 písm. a) Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně bylo navrženo odvolání současné 

garantky PhDr. Mgr. Pavly Kudlové, PhD. Tento návrh kladně projednala Vědecká rada 

Fakulty humanitních studií 12. července 2024. 

Nově navrženým garantem bakalářského studijního programu Všeobecné ošetřovatelství 

v prezenční a kombinované formě a bakalářského studijního programu Ošetřovatelství, 

studijního oboru Všeobecná sestra v prezenční a kombinované formě je v souladu s čl. 42 odst. 

5 Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA. 

PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA, zastává funkci proděkana pro celoživotní vzdělávání  

a praxe na FHS a pozici odborného asistenta na Ústavu zdravotnických věd FHS, kde se věnuje 

vzdělávání budoucích všeobecných sester, porodních asistentek a zdravotně sociálních 

pracovníků od roku 2008. Působí také v Krajské nemocnici Tomáše Bati na pozici vrchní sestry 

ortopedického oddělení. 

V roce 2013 složil rigorózní zkoušku na Univerzitě A. Dubčeka v Trenčíně, Fakultě 

zdravotníctva, studijní obor Ošetřovatelství (PhDr.). V roce 2018 absolvoval na Vysoké škole 

zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislavě doktorský studijní obor Ošetřovatelství 

(PhD.). Do budoucna lze předpokládat, že se bude habilitovat v oboru Ošetřovatelství. 

 

Ve své pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti se zaměřuje na oblast ošetřovatelství, 

managementu v ošetřovatelství a zajišťuje výuku předmětů Zdravotnický management, 

ekonomika a pojišťovnictví, Kvalita a bezpečí, Moderní ošetřovatelství, lázeňství a 

fyzioterapie, Didaktika ošetřovatelské praxe a Bloková semestrální praxe a její reflexe 

Vedl a oponoval řadu bakalářských prací zaměřených na ošetřovatelství.  

Pravidelně recenzuje odborné články a studie českých i zahraničních autorů. K výzkumné 

činnosti motivuje i studenty, vedl a oponoval práce SVOČ (Studentská vědecká a odborná 

činnost).  

Na Ústavu zdravotnických věd se podílí na organizaci odborných praxí studentů a aktivně 

komunikuje s Krajskou nemocnicí T. Bati a dalšími zdravotnickými zařízeními Zlínského kraje.  

Dr. Snopek je aktivním členem odborných zdravotnických společností, na Fakultě humanitních 

studií UTB se podílel na spoluorganizaci odborných konferencí – např. Rodina, zdraví, nemoc, 

studentské konference a další. Aktivně participuje na rozvojových projektech na FHS.  

 

 
 

Mgr. Libor Marek, Ph.D. 

děkan 

 

Příloha I: Personální karta C-I 

Příloha II: Životopis 



 

 3 

PŘÍLOHA I – Personální karta C-I 

 

C-I – Personální zabezpečení 
Vysoká škola Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Součást vysoké školy Fakulta humanitních studií  

Název studijního programu Všeobecné ošetřovatelství 

Jméno a příjmení PETR SNOPEK (odborník z klinické praxe) Tituly PhDr., Mgr., PhD., MBA 

Rok narození 1977 typ vztahu k VŠ PP rozsah 40 do kdy N 

Typ vztahu na součásti VŠ, která uskutečňuje st. program PP rozsah 40 do kdy N 

Další současná působení jako akademický pracovník na jiných VŠ typ prac. vztahu rozsah 

// // // 

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky, příp. další zapojení do 

uskutečňování studijního programu 

Zdravotnický management, ekonomika a pojišťovnictví* (garant, přednáška, seminář); Kvalita a bezpečí (garant, seminář); 

Didaktika ošetřovatelské praxe (garant, cvičení) 

Zapojení do výuky v dalších studijních programech na téže vysoké škole (pouze u garantů ZT a PZ předmětů)  

Název studijního předmětu Název studijního 

programu 

Sem. Role ve výuce daného 

předmětu 

(nepovinný údaj) 

Počet hodin za 

semestr 

Management kvality a řízení 

bezpečné ošetřovatelské péče 

Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 

a Domácí péče a hospicová 

péče 

3 Přednášející, semináře SP v přípravě 

Management rizik Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 

a Domácí péče a hospicová 

péče 

4 Garant, semináře SP v přípravě 

Specializovaná ošetřovatelská 

péče v traumatologii a ortopedii 

Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 

1 Garant, semináře, 

cvičení 

SP v přípravě 

Odborná praxe a její reflexe 1, 2, 

3 (i akreditované pracoviště) 

Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 

2, 3, 

4 

Garant, semináře, 

reflexe 

SP v přípravě 

Individuální odborná praxe a její 

reflexe 

Ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech 

2 Garant, semináře, 

reflexe 

SP v přípravě 

Řízení akutní ústavní 

a ambulantní péče 

Management ve 

zdravotnictví 

1 Garant, přednášející  

Řízení domácí a chronické péče Management ve 

zdravotnictví 

1 Garant, přednášející  

Moderní ošetřovatelství, 

lázeňství a fyzioterapie 

Management ve 

zdravotnictví 

3 Garant, přednášející  

Zdravotnická, hygienická 

a protiepidemiologická ochrana 

osob 

Ochrana obyvatelstva 6 Garant, přednášející, 

semináře 

 

Zdravotnický management, 

ekonomika a pojišťovnictví 

Porodní asistence 6 Přednášející  

Základy chirurgie Zdravotně sociální péče 3 Semináře  

Podnikání, management 

a ekonomika ve zdravotnictví, 

sociálních službách a řízení 

kvality poskytované péče 

Zdravotně sociální péče 6 Garant, přednášející, 

semináře 

 

Údaje o vzdělání na VŠ  

2018 Vysoká škola polytechnická Jihlava, Katedra zdravotnických studií, studijní obor Kvalita 

a bezpečná péče ve zdravotnictví (Mgr.) 

2018 Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety v Bratislavě, doktorský studijní 

obor Ošetřovatelství (PhD.) 

2013 Univerzita A. Dubčeka v Trenčíně, Fakulta zdravotníctva, studijní obor Ošetřovatelství 

(PhDr.) 



 

 4 

2010 Univerzita A. Dubčeka v Trenčíně, Fakulta zdravotníctva, studijní obor Ošetřovatelství 

(Mgr.) 

2007 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, studijní obor Ošetřovatelství 

(Bc.) 

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ 

2019 – dosud Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd, 

proděkan pro CŽV a praxe 

2018 – dosud Krajská nemocnice T. Bati, a. s., vedoucí pracovník nelékařských zdravotnických profesí 

2008 – dosud Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd, 

odborný asistent 

2014 – 2018 Krajská nemocnice T. Bati, a. s., všeobecná sestra, ortopedické oddělení 

Zkušenosti s vedením kvalifikačních a rigorózních prací 

Bakalářské práce: 57 

Diplomové práce: 5 

Disertační práce: // 

Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ Ohlasy publikací 

// // // WoS Scopus ostatní 

Obor jmenovacího řízení Rok udělení hodnosti Řízení konáno na VŠ 1 11 7 

// // // H-index 

WoS/Scopus 
1/1 

Přehled o nejvýznamnější publikační a další tvůrčí činnosti nebo další profesní činnosti u odborníků z praxe 

vztahující se k zabezpečovaným předmětům  

Nejvýznamnější publikační činnost 

SNOPEK, P. (100 %) Smrt a péče na konci života pohledem studentů. Zdravotnické štúdie, 2022, roč. XIV, č. 1, s. 48-

52. (D). 

SNOPEK, P. (50 %), BEJTKOVKÝ, J. COVID-19 global pandemic and preference and behaviour changes regarding 

selected anabolic androgenic substances and steroids – A comparative study. Adiktologie, 2022, č. 4 – přijato ke zveřejnění. 

(Jost). 

SNOPEK, P. (100 %) Faktory ovlivňující motivaci k rehabilitačnímu procesu geriatrických pacientů po implementaci 

totální endoprotézy kolene. In: ZBORNÍK vedecko výskumných prác s názvom „Zdravotné a sociálne problémy seniorov 

v súčasnosti“ : s príležitosti Medzinárodného dňa seniorov. 2022, Báčsky Petrovec, Srbsko: Pharm advice plus, s. 66-71. 

ISBN 978-86-82536-00-0 (D). 

SNOPEK, P. (25 %), BEJTKOVSKÝ, J., POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M. Eating and Lifestyle of University 

Students During the Worldwide Covid-19 Pandemic. Clinical Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, 

pp. 87-94. DOI: 0.22359/cswhi_12_5_13(Jimp). 

POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (25 %), BABEČKA, J. Key Predictors of Overweight and 

Obesity in Adult Population. Clinical Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 79-86. DOI: 

10.22359/cswhi_12_5_12(Jimp). 

SNOPEK, P. (50 %), BEJTKOVKÝ, J. Preference and behaviour change regarding selected performance-enhancing 

anabolic androgenic substances and steroids in the context of the global COVID-19 pandemic. Adiktologie, 2021, roč. 21, 

č. 3, pp. 129-137. DOI: 10.35198/01-2021-003-0005 (Jost). 

BABEČKA, J., POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (25 %) Preffered Methods of Treating Obesity 

in Late Adulthood and Senior Age. Clinical Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 47-54. DOI: 

10.22359/cswhi_12_5_07 (Jimp). 

BELOVIČOVÁ, M., POPOVIČOVÁ, M., BABEČKA, J., SNOPEK, P. (25 %) Metabolic Syndrome and NAFLD in 

a Social Reintegration Facility Environment – Project Results. Clinical Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 

12, no. 5, pp. 59-65. DOI: 10.22359/cswhi_12_5_09 (Jimp). 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Impact of the covid-19 pandemic on behaviour and preference changes in 

relation to selected anabolic androgenic substances and steroids: A research study. Adiktologie, 2021, no. 2 DOI: 

10.35198/01-2021-002-0002 (Jost). 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Consequences of lockdown and the COVID-19 pandemic for a selected sport – 

Comparative study. Adiktologie, 2021, roč. 21, č. 3, pp. 151-159.DOI: 10.35198/01-2021-003-0002(Jost). 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Impact of the COVID-19 pandemic on behaviour and preference changes in 

relation to selected anabolic androgenic substances and steroids: A research study. Adiktologie, 2021, roč. 21, č. 2, pp. 95-

103. DOI: 10.35198/01-2021-002-0002 (Jost). 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. (35 %), ŽOURKOVÁ, A. Undergraduate Nursing Students Moral Courage in Clinical 

Settings, ICERI 2021. Proceedings, pp. 5749-5755. https://library.iated.org/view/PLISKOVA2021UND (Jost). 

SNOPEK, P. (50 %), PLISKOVÁ, B., SCHNEIDER, M. Etická dilemata klinické praxe studentů ošetřovatelství. 

Collegium Humanum – Szkoła Główna Menedżerska. In: Zdravotno-sociálne a ošetrovateľské aspekty civilizačných 

ochorení, 2020, 277-281 s. ISBN 978-83-952951-3-3 (D). 

https://library.iated.org/view/PLISKOVA2021UND


 

 5 

SNOPKOVÁ, S., ŠTOURAČ, P., FAŠANEKOVÁ, L., MIHALČIN, M., HAVLÍČKOVÁ, K., SVAČINA, R., 

VOLFOVÁ, P., SNOPEK, P. (10 %), HUSA, P. Progressive multifocal leukoencephalopathy – Epidemiology, immune 

response, clinical differences, treatment. Epidemiologie, Mikrobiologie, Imunologie, 2019,  č. 1, s. 24-31. (Jost). 

SCHNEIDER, M., SNOPEK, P. (25 %), SCHWARCZOVÁ, H. Mobilní hospicová péče, aneb když se léčí doma. 2019, 

s. 95-101. ISBN 978-80-971969-1-2 (D). 

SNOPEK, P. (25 %), PLISKOVÁ, B., FILOVÁ, A., KOUTECKÝ, V. Jak učitelé pracují s chronicky nemocnými žáky 

mladšího školního věku. 2018, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií. 

https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43759 (B). 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. (50 %) Rozvoj klíčových kompetencí studentů ve zdravotnické problematice. 2018, 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií. https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43761 (B). 

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (33 %), HANČÁKOVÁ. J. Špecifiká ošetrovateľskej starostlivosti o pacientov 

s totálnou endoprotézou bedrového kĺbu. In: Multidisciplinárny prístup k poskytovaniu zdravotnej starostlivosti“.Vedecká 

monografia zmedzinárodnej vedeckej konferencie Banská Bystrica, 19. apríľ 2018. Slovenská zdravotnícka univerzita 

fakulta zdravotníctva Banská Bystrica, 2018, s. 217-235. ISBN 978-80-89702-51-0 (D). 

 

Další tvůrčí činnost (včetně projektů) 

2021 – 2023 Nové společné vzdělávání v segmentu cestovního ruchu s akcentem na kompetence požadované trhem práce 

v lázeňství vybraných přeshraničních regionů. Operačný program 304000 – Interreg V-A Slovenská republika – Česká 

republika. 

2020 DUO UTB: Strategický projekt UTB ve Zlíně II., realizátor dílčích aktivit (spoluřešitel). 

2020 – 2022 Příprava a fungování Centra podpory vzdělávání. Fond strategického rozvoje (spoluřešitel). 

2017 – 2019 Předcházení šoku z reality u budoucích učitelů mateřských a základních škol v období profesního startu 

(spoluřešitel). 

2015 – 2017 RVO Multidisciplinární přístupy v prevenci, diagnostice, terapii, ošetřování a poradenství u chronicky 

a onkologicky nemocných (spoluřešitel). 

2015 Institucionální program UTB Inovace výuky první pomoci na UTB ve Zlíně (řešitel). 

2014 – 2015 MŠMT Od začátečníka k mentorovi (podpůrné strategie vzdělávání učitelů ve Zlínském kraji (spoluřešitel). 

 

Profesní činnost vztahující se k zabezpečovaným předmětům 
Klinická praxe – viz Údaje o odborném působení od absolvování VŠ. 

2022 End Of Life Nursing Education Consortium (ELNEC) Core (Kurz paliativní péče, Centrum paliativní péče, Krajská 

nemocnice T. Bati, a.s.). 24. – 26. 10. 2022. 

2017 – 2019 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů (NCO NZO) Brno, Všeobecné 

ošetřovatelství, specializace. 

2018 – 2019 Řizení lidských zdrojů ve státní a veřejné správě, Veřejnosprávní vzdělávací institut o.p.s.  

2016 – 2018 Vysoká škola polytechnická Jihlava, Organizace a řízení ve zdravotnictví, specializace. 

2015 NCO NZO Brno, Interní auditor ve zdravotnickém zařízení, certifikovaný kurz 

2018 – dosud člen Týmu kvality sester v Krajské nemocnici T. Bati, a.s. 

2021 – dosud Garant, lektor a organizátor certifikovaných kurzů (MZČR) – Mentor klinické praxe ošetřovatelství 

a Všeobecné ošetřovatelství, Bezpečnost pacientů a kvalita poskytované péče v zařízeních poskytujících zdravotní služby. 

Působení v zahraničí 

2018 Orthopädisches Spital Speising GmbH, stáž. 

2015 Katolícka univerzita v Ružomberku, Fakulta zdravotníctva, přednášející. 

2015 Klinik Bavaria Kreischa, Drážďany, stáž. 

2014 Trnavská univerzita v Trnavě, Fakulta zdravotníctva a sociálnej práce, přednášející. 

2013 Trenčianská univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíně, Fakulta zdravotníctva, přednášející. 

Podpis  Petr Snopek, v. r.  datum 18. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43759
https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43761


 

 6 

 

PŘÍLOHA II Strukturovaný odborný životopis 

 
 

Osobní údaje: 

 

Příjmení, jméno, titul:  Snopek, Petr, PhDr., Mgr., PhD., MBA 

Datum narození:   17. 1. 1977 

Kontaktní telefon:   576 032 012 

E-mail:   snopek@utb.cz 

 

 

 

Údaje o dosavadním vzdělání: 

 

2019 Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, Brno, 

Specializační stadium Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech 

2018 Vysoká škola polytechnická Jihlava – Specializační studium obor Organizace a řízení 

ve zdravotnictví (navazující magisterský studijní program). 

2018  Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce sv. Alžbety, Bratislava – Ošetřovatelství 

(doktorský studijní program). 

2013 Univerzita A. Dubčeka v Trenčíně – Ošetřovatelství (státní rigorózní zkouška). 

2011 Univerzita A. Dubčeka v Trenčíně – Ošetřovatelství (navazující magisterský studijní 

program). 

2007 UTB ve Zlíně – Ošetřovatelství (bakalářský studijní program). 

2003  SZŠ a VZŠ Zlín – Diplomovaná všeobecná sestra.  

 

 

Údaje o dosavadním zaměstnání: 

 

2017 – dosud  UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd - 

odborný asistent (od 2019 – proděkan pro CŽV a praxe) 

2014 – dosud    Krajská nemocnice Tomáše Bati, a.s. (vedoucí NLZP) 

2014 – 2017  UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd – 

zástupce ředitele 

2010 – 2013  UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Institut zdravotnických 

studií, Ústav ošetřovatelství - tajemník ústavu 

2008 – 2015  UTB ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotnických věd – 

asistent 

2007 – dosud  OSVČ – lektorská činnost 

1997 – 2008   Itema spol. s r.o. – referent/zástupce vedoucího 

 

Další pracovní zkušenosti: 

 

2018 Orthopädisches Spital Speising (OSS), Wien, Austria, stáž 

2015 Fakultná nemocnica Trnava, SK, stáž 

2014 Fakultná nemocnica Trenčín, SK, stáž 

2013 Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok – FN, SK, stáž 

 

 

mailto:snopek@utb.cz


 

 7 

 

Členství v akademických institucích a profesních organizacích: 

 

 člen Vědecké rady Krajské nemocnice Tomáše Bati, a.s. 

 člen akademického senátu FHS UTB (2016 – 2019), Předseda legislativní komise AS 

FHS UTB (2017 – 2019) 

 člen české resuscitační rady 

 registrován jako Diplomierter Gesundheits- und Krankenpfleger pro výkon 

zdravotnického povolání v Rakousku (Gesundheit Österreich GmbH) 

 

Výzkumné zaměření: 

 

• Organizace a řízení ve zdravotnictví: kvalita a bezpečí poskytované péče, akreditace 

poskytovatelů zdravotních služeb, horizontální komunikace. Talent management. 

Age management. Firemní kultura. 

• Klinická praxe: Klinické výukové prostředí zdravotnických pracovišť a jeho vliv na 

rozvoj klíčových kompetencí budoucích zdravotnických pracovníků. 

• Ošetřovatelství v ortopedii.  

 

 

Publikační činnost: 

 

Publikace: 

 

Snopek, P. et al., (2018). Jak učitelé pracují s chronicky nemocnými žáky mladšího školního 

věku, Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií. 102 s.  

 

Plisková, B. & Snopek, P. (2018). Rozvoj klíčových kompetencí studentů ve zdravotnické 

problematice. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 99 s. 

 

Wiegerová, A. (Ed.) (2015). Od začátečníka k mentorovi (Analýza práce učitele s nemocnými 

dětmi) Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

 

Články: 

 

SNOPEK, P. (33 %), POPOVIČOVÁ, M., BABEČKA, J. 2024. A nurses eye-view on the 

Aspects of adult 

Patients’ health Literacy. Clinical Social Work and Health Intervention. vol. 15, iss. 1, s. 46-

51. ISSN 2222-386X. (Jimp). 

 

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (50 %). 2024. Postavenie sociálného pracovníka v 

multidisciplinárnom tíme v slovenskom zdravotníctve. Logos Polytechnikos [online]. Jihlava, 

15, č. 1. ISSN 2464-7551. 

 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (33 %), PILÍKOVÁ, D. 2024. Sport in the context of sports 

betting and gambling from the perspective of university students: Case of the Czech Republic. 

Adiktologie, č. 1, s. 29–39. ISSN 1213-3841. (Jost). 

 



 

 8 

SNOPEK, P. (50 %), BEJTKOVSKÝ, J. 2023. Sport, sports betting, and gambling from the 

perspective of university students: Case of the Czech Republic. Adiktologie, č. 4, s. 275-284. 

ISSN 1213-3841. (Jost). 

 

POPOVIČOVÁ, M., BABEČKA, J., SNOPEK, P. (25 %), BELOVIČOVÁ. M. 2023. A 

modern pathway to the prevention of cardiovascular diseases. Clinical Social Work and Health 

Intervention. vol. 14, iss. 4, s. 24-31. ISSN 2222-386X. (Jimp). 

 

BABEČKA, J., POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (25 %), PETRKOVÁ JUSTHOVÁ, N. 

2023. Colorectal cancer and prevention program focused on colonoscopy. Clinical Social Work 

and Health Intervention. vol. 14, iss. 4, s. 6-14. ISSN 2222-386X. (Jimp). 

 

SNOPEK, P. (100 %) Smrt a péče na konci života pohledem studentů. Zdravotnické štúdie, 

2022, roč. XIV, č. 1, s. 48-52. (D). 

 

SNOPEK, P. (50 %), BEJTKOVKÝ, J. 2022. COVID-19 global pandemic and preference and 

behaviour changes regarding selected anabolic androgenic substances and steroids – A 

comparative study. Adiktologie, č. 4, 244-249, https://doi.org/10.35198/01 -2022-004-0003 

(Jost). 

 

SNOPEK, P. (100 %). 2022. Faktory ovlivňující motivaci k rehabilitačnímu procesu 

geriatrických pacientů po implementaci totální endoprotézy kolene. In: ZBORNÍK vedecko 

výskumných prác s názvom „Zdravotné a sociálne problémy seniorov v súčasnosti“ : s 

príležitosti Medzinárodného dňa seniorov. 2022, Báčsky Petrovec, Srbsko: Pharm advice plus, 

s. 66-71. ISBN 978-86-82536-00-0 (D). 

 

SNOPEK, P. (25 %), BEJTKOVSKÝ, J., POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M. Eating 

and Lifestyle of University Students During the Worldwide Covid-19 Pandemic. Clinical 

Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 87-94. DOI: 

0.22359/cswhi_12_5_13(Jimp). 

 

POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (25 %), BABEČKA, J. Key 

Predictors of Overweight and Obesity in Adult Population. Clinical Social Work and Health 

Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 79-86. DOI: 10.22359/cswhi_12_5_12(Jimp). 

 

SNOPEK, P. (50 %), BEJTKOVKÝ, J. Preference and behaviour change regarding selected 

performance-enhancing anabolic androgenic substances and steroids in the context of the global 

COVID-19 pandemic. Adiktologie, 2021, roč. 21, č. 3, pp. 129-137. DOI: 10.35198/01-2021-

003-0005 (Jost). 

 

BABEČKA, J., POPOVIČOVÁ, M., BELOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (25 %) Preffered 

Methods of Treating Obesity in Late Adulthood and Senior Age. Clinical Social Work and 

Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 47-54. DOI: 10.22359/cswhi_12_5_07 (Jimp). 

 

BELOVIČOVÁ, M., POPOVIČOVÁ, M., BABEČKA, J., SNOPEK, P. (25 %) Metabolic 

Syndrome and NAFLD in a Social Reintegration Facility Environment – Project Results. 

Clinical Social Work and Health Intervention, 2021, vol. 12, no. 5, pp. 59-65. DOI: 

10.22359/cswhi_12_5_09 (Jimp). 

 



 

 9 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Impact of the covid-19 pandemic on behaviour and 

preference changes in relation to selected anabolic androgenic substances and steroids: A 

research study. Adiktologie, 2021, no. 2 DOI: 10.35198/01-2021-002-0002 (Jost). 

 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Consequences of lockdown and the COVID-19 

pandemic for a selected sport – Comparative study. Adiktologie, 2021, roč. 21, č. 3, pp. 151-

159.DOI: 10.35198/01-2021-003-0002(Jost). 

 

BEJTKOVSKÝ, J., SNOPEK, P. (50 %) Impact of the COVID-19 pandemic on behaviour and 

preference changes in relation to selected anabolic androgenic substances and steroids: A 

research study. Adiktologie, 2021, roč. 21, č. 2, pp. 95-103. DOI: 10.35198/01-2021-002-0002 

(Jost). 

 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. (35 %), ŽOURKOVÁ, A. Undergraduate Nursing Students 

Moral Courage in Clinical Settings, ICERI 2021. Proceedings, pp. 5749-5755. 

https://library.iated.org/view/PLISKOVA2021UND (Jost). 

 

SNOPEK, P. (50 %), PLISKOVÁ, B., SCHNEIDER, M. Etická dilemata klinické praxe 

studentů ošetřovatelství. Collegium Humanum – Szkoła Główna Menedżerska. In: Zdravotno-

sociálne a ošetrovateľské aspekty civilizačných ochorení, 2020, 277-281 s. ISBN 978-83-

952951-3-3 (D). 

 

SNOPKOVÁ, S., ŠTOURAČ, P., FAŠANEKOVÁ, L., MIHALČIN, M., HAVLÍČKOVÁ, K., 

SVAČINA, R., VOLFOVÁ, P., SNOPEK, P. (10 %), HUSA, P. Progressive multifocal 

leukoencephalopathy – Epidemiology, immune response, clinical differences, treatment. 

Epidemiologie, Mikrobiologie, Imunologie, 2019,  č. 1, s. 24-31. (Jost). 

 

SCHNEIDER, M., SNOPEK, P. (25 %), SCHWARCZOVÁ, H. Mobilní hospicová péče, aneb 

když se léčí doma. 2019, s. 95-101. ISBN 978-80-971969-1-2 (D). 

 

SNOPEK, P. (25 %), PLISKOVÁ, B., FILOVÁ, A., KOUTECKÝ, V. Jak učitelé pracují s 

chronicky nemocnými žáky mladšího školního věku. 2018, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 

Fakulta humanitních studií. https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43759 (B). 

 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. (50 %) Rozvoj klíčových kompetencí studentů ve zdravotnické 

problematice. 2018, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií. 

https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43761 (B). 

 

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (33 %), HANČÁKOVÁ. J. Špecifiká ošetrovateľskej 

starostlivosti o pacientov s totálnou endoprotézou bedrového kĺbu. In: Multidisciplinárny 

prístup k poskytovaniu zdravotnej starostlivosti“.Vedecká monografia zmedzinárodnej 

vedeckej konferencie Banská Bystrica, 19. apríľ 2018. Slovenská zdravotnícka univerzita 

fakulta zdravotníctva Banská Bystrica, 2018, s. 217-235. ISBN 978-80-89702-51-0 (D). 

 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. (2017). Primary School Teachers Awareness of Chronical 

Diseases of Children In Acta Educationis Generalis. s. 111 - 121. ISSN 2585-74X 

 

SNOPEK, P., PLISKOVÁ, B., FILOVÁ, A., KOUTECKÝ, V. (2017). Teachers knowledge 

and attitude toward children with epilepsy. In Social and Behavioral Sciences, s. 195 – 199. 

 

https://library.iated.org/view/PLISKOVA2021UND
https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43759
https://digilib.k.utb.cz/handle/10563/43761


 

 10 

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (2017). Analysis of the Ethical Aspects of Communication 

Process between Nurse and Patient. In: Evidence Briefs about Health and Health-care in 

Slovakia, Pennsylvania, ISBN 978-0-9992342-1-1 . 

 

SNOPEK, P., POPOVIČOVÁ, M., HRINDOVÁ, T. (2017). Ošetřovatelská dokumentace 

pohledem sester v Čechách, na Slovensku a na Ukrajině. In: Jirkovský, D.. Cesta k modernímu 

ošetřovatelství XIX. Praha: Fakultní nemocnice v Motole,  126 -132.  

 

SNOPEK, P., POPOVIČOVÁ, M., CETLOVÁ, L., (Ed.) (2017). Bezpečné předání - bezpečí 

pacienta. In: Jirkovský, D. Cesta k modernímu ošetřovatelství XIX. Praha: Fakultní nemocnice 

v Motole, 2017, s. 120-125. ISBN 978-80-87347-37-9. 

 

SNOPEK, P., SLEZÁKOVÁ, Z. (2017). Komunikační kompetence v multidisciplinárním 

týmu. In: Semanšinová, M. NURSING OF THE 21ST CENTURY IN THE PROCESS OF 

CHANGES 2017. Abstract Book. Nitra: Constantine the Philosopher University in Nitra, 2017. 

ISBN 978-80-558-1185-7. 

 

SNOPEK, P. (2017). Perioperační anesteziologická péče pohledem pacienta. In Zborník III. 

Mezinárodnej vedeckej konferencie „ Komunitná starostlivosť v pomáhajúcích  profesiách“. 

Warszawa 2017. s. 389 - 395. ISBN 978-83-61087-41-0. 

 

SNOPEK, P. (2017). The Importance of Motivation The Care for Patients after HIP. In 

European Proceedings of Social and Behavioural Sciences [online]. Cyprus: FUTURE ACAD, 

2017, (20), 97-102. DOI: 10.15405/epsbs.2017.01.02.11. ISSN 2357-1330. 

 

SNOPEK, P., PLISKOVÁ, B. (2016). The Determinants of clinical practice from the 

perspective of students of  nursing. In: Suvada J., Czarnecki P., Babela R. Interdisciplinary 

Updates on Health and Nursing, Warsaw Management University. 

 

SNOPEK, P., POPOVIČOVÁ, M., PLISKOVÁ, B. (2016). Moral Dilemma in Clinical 

Practice of Nursing Students. In European Proceedings of Social and Behavioural Sciences 

[online]. Porto, Portugal, 2016, (13), 197-202 [cit. 2017-10-20]. DOI: 

10.15405/epsbs.2016.07.02.18.  

 

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (2016). Mobbing a modern lefe threat also threatening 

nurses. In: Suvada J., Czarnecki P., Mrazova M. Interdisciplinary Updates on Health in 

Europe, Warsaw Management University, Warsaw. 

 

SNOPEK, P., MORAVČÍKOVÁ, D. (2016). Evaluation of the Project "From Novice Teacher 

to Teacher Mentor" - Teacher's Work with the Chronically Ill Pupils. In Procedia Social and 

Behavioral Sciences [online]. Amsterdam: ELSEVIER SCIENCE BV. 

  

POPOVIČOVÁ, M., SNOPEK, P. (2016). Obezita ako riziko vzniku nádorov. In: KUDLOVÁ, 

Pavla (ed). Recenzovaný sborník z mezinárodní konference Rodina - zdraví - nemoc, s. 104 - 

109. Zlín: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta humanitních studií, 2016. 150 s.  

 

KALA, M., HRENÁKOVÁ, E., SNOPEK, P., DORKOVÁ, Z. (2016) Polohování dlouhodobě 

imobilních a terminálních pacientů. In Rehabilitace a fyzikální lékařství. roč. 23, č. 2/2016, s. 

96-100.  

 



 

 11 

PLISKOVÁ, B., SNOPEK, P. Klinická praxe studentů ošetřovatelství. In Ošetřovatelský 

výzkum a praxe založená na důkazech. Ostrava 2016. S. 172 – 178. 

 

SNOPEK, P., KOŽÍKOVÁ, S. (2015). Jsou mladí zdravotníci vědomostně kompetentní 

pečovat o HIV pozitivního pacienta? In: Krátká, A., & Dorková, Z.(eds). Nové trendy ve 

zdravotnické praxi. 62-66.  

 

ŠENKEŘÍKOVÁ, P., SNOPEK, P. (2015) Psychický dopad popáleninového traumatu. In 

Zdravotnictví a medicína: čtrnáctideník pro odborníky ve zdravotnictví a farmacii. 2015, č. 9. 

s. 22-23.  

 

CHRASTINA, J., SMÉKALOVÁ, L., MAŠTALÍŘ, J., SNOPEK, P. Pedagogicko-

psychologické aspekty života osob s diagnózou cystická fibróza - dopad do formálního 

vzdělávání a dalších forem celoživotního vzdělávání. In EVROPSKÉ PEDAGOGICKÉ 

FÓRUM 2015 – PŘÍNOSY, VÝZVY, OČEKÁVÁNÍ (ročník V.). Hradec Králové: Magnanimitas, 

2015. s. 97–108. Certificate Conference No.: 2259661527. 

 

GABRHEL, J., SNOPEK, P. (2015) Role mužů v ošetřovatelství na jednotkách intenzivní a 

resuscitačních odděleníchi. In Urgentní medicína,  roč. 18, č. 4/2015, s. 43-48.   

 

SNOPEK, P. (2015). Analysis of the Teacher's Work with Ill Children. In European 

Proceedings of Social and Behavioural Sciences [online]. Cyprus: FUTURE ACAD 84-88. 

 

SNOPEK, P., POLÁCHOVÁ, J., (2014). Infarkt myokardu v kontextu „zlaté hodiny“. In: 

Zrubáková, K.. & Novysedláková, M. (eds). Rodina – zdravie – choroba. Zborník z 

medzinárodnej vedeckej konferencie, 326-330. Ružomberok. 

 

 

 

Projekty: 

 

2021 – 2023  Spoluřešitel projektu Interreg - Nové společné vzdělávání v segmentu 

cestovního ruchu s akcentem na kompetence požadované trhem práce v 

lázeňství vybraných přeshraničních regionů. operačný program 304000 – 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika. 

 

2020 – 2022  Příprava a fungování Centra podpory vzdělávání. FSR-ST-2020/006 (realizátor 

dílčích aktivit). 

 

2020 DUO  Strategický projekt UTB ve Zlíně II., realizátor dílčích aktivit (spoluřešitel). 

 

 

2017 – 2019 Projekt MŠMT ČR Předcházení šoku z reality u budoucích učitelů mateřských 

a základních škol v období profesního startu (spoluřešitel). 

 

2015 Projekt MŠMT ČR – Institucionální program 2015 č. FHS3A/2015 Inovace 

výuky první pomoci na UTB ve Zlíně (řešitel). 

 



 

 12 

2014 – 2017 Projekt MŠMT A.I.I.14 - Od začátečníka k mentorovi (podpůrné strategie 

vzdělávání učitelů ve Zlínském kraji) Hlavní řešitelka doc. PaedDr. Adriana 

Wiegerová, PhD. (spoluřešitel). 

 

2013 Projekt financovaný z rozpočtu ZK D0121/2013/KH - MYSLÍŠ, ŽE SE TĚ TO 

NETÝKÁ? (řešitel) 

 

2012 Projekt financovaný z rozpočtu ZK D/0212/2012/KH - První pomoc pro 

každého aneb umím poskytnout první pomoc? (řešitel).  

 

2011 Projekt financovaný z rozpočtu ZK D/0470/2011/KH – Nebojte se zachránit 

lidský život. (řešitel). 

 

2011 Projekt FRVŠ 736/2011 Vybavení laboratoře pro nácvik praktických dovedností 

v předmětech ošetřovatelství a porodní asistence (2011 - hlavní řešitelka Mgr. 

Anna Krátká, Ph.D., spoluřešitelka doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D.) spoluřešitel. 

 

2010 Participace na grantovém projektu CZ.1.07/2.2.00/07.0166 SYNAPSE (hlavní 

řešitel Ústav projektových činností Univerzitní institut UTB ve Zlíně, 2010). 

 

2009 Zapojen do grantového projektu 2006/GA ČR č. 406/07/1248 Sdílení a rozvoj 

sociálních znalostí pracovníků pomáhajících profesí v procesu péče o seniory 

(hlavní řešitel prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc., ukončení v roce 2009). 

 

 
 

 


